
外来診療の再開について  

 

 

この度、当院にて発生いたしました新型コロナウイルス感染

症の院内クラスターにつきまして、患者様をはじめ関係する

皆様に、多大なるご迷惑およびご心配をおかけいたしました

こと深くお詫び申し上げます。  

 

３月１８日に判明して以来、今治保健所の指導のもと、感染

者と接触のあった患者様や職員等のＰＣＲ検査および健康観

察等の対策に取り組んでまいりました。その結果、３月２３

日の検査にて２名の陽性が判明以降は、新たな陽性者は出て

おりません。  

 

このような状況を踏まえ、明日４月１日から外来診療の再開

等、段階的に通常診療体制に戻してまいります。  

 

これからも、さらなる感染予防の徹底を図り、取り組んでま

いりますので、何卒ご理解ご協力のほどよろしくお願い申し

上げます。  

 

 

 

令和４年３月３１日  

 

今治市医師会市民病院  

院長 石井 榮一  

 


